
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«^5£.»__ 0е1 20 ^  г. №
г. Краснодар

Об утверждении Порядка определения объема и условия 
предоставления субсидий из краевого бюджета государственным 
бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края на 

предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов 
по оплате жилья, отопления и освещения специалистам 

государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, 

поселках городского типа, городах, входящих в состав 
муниципальных районов, и членам их семей, а также вышедшим 

на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы 
на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского 

типа, городах, входящих в состав муниципальных районов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организа­
циях», во исполнение постановления главы администрации Краснодарского 
края от 4 февраля 2005 № 65 «О предоставлении компенсационных выплат на 
возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным ка­
тегориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунк­
тах или поселках городского типа», постановления главы администрации (гу­
бернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и 
о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы админи­
страции (губернатора) Краснодарского края», постановления главы админи­
страции (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления 
субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным учреждениям ве­
теринарии Краснодарского края на предоставление компенсационных выплат 
на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специали­
стам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, работа­



2

ющим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского 
типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, 
а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их 
работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, 
входящих в состав муниципальных районов.

2. Общему отделу государственного управления ветеринарии Краснодар­
ского края (Свистак):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офици­
альном сайте государственного управления ветеринарии Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 
направление для размещения (опубликования) на официальном сайте админи­
страции Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
тель руководителя управления Д.В. Нитовкина.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования, но не ранее внесения соответствующих измене­
ний в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 5 октября 2015 года № 944 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

Руководитель Р.А. Кривонос

http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного 

управления ветеринарии 
Краснодарского края

от Л ( .  Q4.2ot% № 4 5 £

ПОРЯДОК
определения объема и условия предоставления субсидий 

из краевого бюджета государственным бюджетным учреждениям 
ветеринарии Краснодарского края на предоставление 

компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате 
жилья, отопления и освещения специалистам государственных 
учреждений ветеринарии Краснодарского края, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, городах, входящих в состав муниципальных 

районов, и членам их семей, а также вышедшим на пенсию 
специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы на 

соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского 

типа, городах, входящих в состав муниципальных районов

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения объема и условия предоставления 
субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным учреждениям ве­
теринарии Краснодарского края на предоставление компенсационных выплат 
на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специали­
стам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, работа­
ющим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского 
типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, 
а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их 
работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, 
входящих в состав муниципальных районов, (далее -  Порядок) разработан в со­
ответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О не­
коммерческих организациях», постановлением главы администрации Красно­
дарского края от 4 февраля 2005 № 65 «О предоставлении компенсационных 
выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения от­
дельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских насе­



2

ленных пунктах или поселках городского типа», постановлением главы адми­
нистрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия».

Порядок устанавливает правила предоставления субсидий из краевого 
бюджета государственным бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодар­
ского края (далее -  Учреждение), на предоставление компенсационных выплат 
на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специали­
стам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, работа­
ющим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского 
типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, 
а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их 
работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, 
входящих в состав муниципальных районов (далее -  субсидии).

1.2. Субсидии Учреждению предоставляются в пределах бюджетных ас­
сигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных государ­
ственному управлению ветеринарии Краснодарского края (далее -  Учредитель) 
в краевом бюджете на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка и объ­
емов финансового обеспечения соответствующего мероприятия подпрограммы 
«Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в 
Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Крас­
нодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 на соответ­
ствующий финансовый год.

2. Порядок определения объема субсидии

2.1. Потребность Учреждения в субсидии определяется на основании За­
явки Учреждения на получение субсидии (далее -  Заявка), предоставляемой в 
сроки составления проекта закона о краевом бюджете на соответствующий фи­
нансовый год и плановый период и составленной согласно приложению № 1 к 
настоящему Порядку.

2.2. К Заявке прилагается обоснование потребности предоставления суб­
сидии.

2.3. Учредитель проводит экспертизу правильности и полноты оформле­
ния Заявки в течение 7 рабочих дней со дня ее предоставления.

2.4. В случае несоблюдения условий предоставления субсидии, установ­
ленных настоящим Порядком, отсутствия бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств на предоставление субсидии, а также в случае, если 
Заявка содержит недостоверные сведения, Учредитель в течение 3 рабочих



3

дней после установленного в 2.3 настоящего Порядка срока рассмотрения Заяв­
ки направляет Учреждению решение об отказе в предоставлении субсидии.

Отказ в предоставлении субсидии в связи с непредставлением докумен­
тов не препятствует повторному обращению за получением субсидии в уста­
новленном порядке.

2.2. Периодичность и объемы перечисления субсидий в течение финансо­
вого года определяются в соответствии с разделом 3 «Условия предоставления 
субсидии» настоящего Порядка.

2.3. Объем субсидий определяется Учредителем с учетом потребности 
Учреждения в денежных средствах на предоставление компенсационных вы­
плат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специа­
листам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, рабо­
тающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского 
типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, 
а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их 
работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, 
входящих в состав муниципальных районов в соответствии с постановлением 
главы администрации Краснодарского края от 4 февраля 2005 года № 65 «О 
предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате 
жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа».

3. Условия предоставления субсидии

3.1. Основанием для получения субсидии является соглашение, заклю­
ченное между Учредителем и Учреждением на соответствующий финансовый 
год по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее -  Со­
глашение).

3.2. Перечисление субсидий Учреждениям осуществляется Учредителем 
на лицевой счет Учреждений в сроки, установленные соглашением о предо­
ставлении субсидии.

3.3. Использование Учреждением субсидии должно осуществляться с со­
блюдением следующих условий:

использование Учреждением субсидии на цели и на условиях, указанных 
в Соглашении, в соответствии с настоящим Порядком;

использование субсидии в сроки, установленные Соглашением;
представление Учреждением Учредителю отчетов об использовании по­

лученной субсидии, составленных согласно приложению № 3 к настоящему 
Порядку.

4. Отчетность и контроль

4.1. Учредитель обеспечивает соблюдение Учреждением условий, целей и



4

порядка предоставления субсидий, установленных при их предоставлении.
Органы государственного финансового контроля осуществляют контроль 

за использованием субсидий.
4.2. Учреждения представляют отчеты Учредителю об использовании по­

лученной субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Поряд­
ку.

4.3. В случае выявления фактов нарушения Учреждением условий, уста­
новленных настоящим Порядком, бюджетные средства (в части выявленных 
нарушений) подлежат в установленном законодательством порядке возврату в 
краевой бюджет в течение 30 дней с даты направления соответствующего тре­
бования Учредителем.

4.4. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидии 
подлежат перечислению Учреждением в краевой бюджет в установленном за­
конодательством порядке. В соответствии с решением Учредителя неиспользо­
ванные в текущем финансовом году остатки субсидии могут быть направлены 
на те же цели при наличии в них потребности в очередном финансовом году.

4.5. Субсидия, использованная не по целевому назначению, подлежит 
взысканию в доход краевого бюджета в установленном законодательством Рос­
сийской Федерации порядке.

Начальник отдела финансирования, 
бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля Н.В. Егорова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к порядку определения объема и условия предоставления 

субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным 
учреждениям ветеринарии Краснодарского края на 

предоставление компенсационных выплат на возмещение 
расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам 
государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, 

работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, 
поселках городского типа, городах, входящих в состав 

муниципальных районов, и членам их семей, а также вышедшим 
на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их 

работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 
лет, и они проживают в сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа, городах, входящих в состав муниципальных
районов

ЗАЯВКА
на получение субсидии на предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов 

по оплате жилья, отопления и освещения специалистам государственных учреждений 
ветеринарии Краснодарского края, работающим и проживающим в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и 
членам их семей, а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж 

их работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они проживают в 
сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав

муниципальных районов

Наименование учреждения 
Реквизиты учреждения



№
п/п

Направление 
расходования субсидии

Количество получателей всего, в том числе по категориям (чел.) Объем субсидии, руб.

Ветеринарные
специалисты

Члены семей 
ветеринарных 
специалистов

Пенсионеры, если их общий стаж 
работы в данной местности на 

указанных должностях составляет не 
менее десяти лет

Всего
получателей

К заявке прилагается обоснование потребности предоставления субсидии.

Начальник учреждения ФИО

Главный бухгалтер учреждения ФИО

Дата
М.П.

Начальник отдела финансирования, 
бухгалтерского учета, отчетности и контроля Н.В. Егорова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к порядку определения объема и условия 
предоставления субсидий из краевого бюджета 

государственным бюджетным учреждениям 
ветеринарии Краснодарского края на предоставление 
компенсационных выплат на возмещение расходов по 
оплате жилья, отопления и освещения специалистам 

государственных учреждений ветеринарии 
Краснодарского края, работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах, поселках городского 
типа, городах, входящих в состав муниципальных 
районов, и членам их семей, а также вышедшим на 

пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж 
их работы на соответствующих должностях 

составляет не менее 10 лет, и они проживают в 
сельских населенных пунктах, поселках городского 
типа, городах, входящих в состав муниципальных

районов

ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ 
о предоставлении субсидии государственным бюджетным учреждениям 
ветеринарии Краснодарского края на предоставление компенсационных 

выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и 
освещения специалистам государственных учреждений ветеринарии 

Краснодарского края, работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в 

состав муниципальных районов, и членам их семей, а также вышедшим 
на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы на 

соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 
проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, 

городах, входящих в состав муниципальных районов

г. Краснодар "___ "_______________20__  года

Государственное управление ветеринарии Краснодарского края (далее -
Учредитель) в лице руководителя _________________ , действующего на
основании Положения, утвержденного постановлением главы 
администрации Краснодарского края от 26 февраля 2001 года № 129 
«О государственном управлении ветеринарии Краснодарского края» с одной
стороны, и ________________________________________________  (далее -
Учреждение) в лице ________________________________________ ,
действующего на основании



2

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее 
соглашение о предоставлении субсидии на предоставление 
компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, 
отопления и освещения специалистам государственных учреждений 
ветеринарии Краснодарского края, работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав 
муниципальных районов, и членам их семей, а также вышедшим на пенсию 
специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы на соответствующих 
должностях составляет не менее 10 лет, и они проживают в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав 
муниципальных районов в ______ году (далее - Соглашение).

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 
Учредителем в соответствии с пунктом 1.3.1 приложения к подпрограмме 
«Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в 
Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы 
Краснодарского края» (приложение № 11 государственной программы 
Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
5 октября 2015 года № 944) Учреждению субсидии на предоставление 
компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, 
отопления и освещения специалистам государственных учреждений 
ветеринарии Краснодарского края, работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав 
муниципальных районов, и членам их семей, а также вышедшим на пенсию 
специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы на соответствующих 
должностях составляет не менее 10 лет, и они проживают в сельских 
населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав 
муниципальных районов (далее - Субсидии).

2. Цель предоставления субсидии. Права и 
обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется предоставить в 20__ году Субсидии
Учреждению в целях предоставления компенсационных выплат на 
возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам 
государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и 
членам их семей, а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, 
если общий стаж их работы на соответствующих должностях составляет не 
менее 10 лет, и они проживают в сельских населенных пунктах, поселках



3

городского типа, городах, входящих в состав муниципальных районов в 
соответствии с графиком перечисления Субсидии, определенным в
приложении к настоящему Соглашения на сумму _______
(__________________________________________) рублей__копеек.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению

Субсидии в течение 20__года в случае внесения изменений в
государственную программу Краснодарского края «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944;

2.2.2. Сократить размер Субсидии и (или) потребовать частичного или 
полного возврата предоставленной Учреждению Субсидии в случае 
нецелевого использования Учреждением предоставленной Субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Обеспечивать целевое и эффективное использование 

предоставленной Субсидии в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

2.3.2. Предоставлять Учредителю достоверные сведения, 
подтверждающие целевое использование полученных Субсидий.

2.3.3. Использовать субсидию по целевому назначению в срок
до________________20__года.

2.3.4. Возвращать Субсидию или ее часть в случае:
1) если фактически Учреждением произведено расходов (кассовые 

расходы) меньше по объему, чем утверждено в установленном порядке;
2) нецелевого использования Учреждением предоставленной Субсидии.
2.3.5. Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным, предоставлять Учредителю финансовый отчет об использовании 
Субсидии по форме, утвержденной Учредителем.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания
обеими Сторонами и действует д о ________________20___ года.

5. Контроль за использованием Субсидии

5.1. Контроль за использованием Субсидии Учреждением осуществляют 
Учредитель, а также органы финансового контроля в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации.



4

5.2. Учреждение несет ответственность за невыполнение требований 
настоящего Соглашения, в том числе за нецелевое использование средств 
Субсидий, несвоевременность представления отчетности, недостоверность 
сведений, представляемых в отчетности об использовании Субсидий.

5.3. В случае невыполнения и (или) нарушения условий, установленных 
настоящим Соглашением, перечисление Субсидий по решению Учредителя 
приостанавливается до устранения нарушений.

5.4. Субсидия, использованная не по целевому назначению, подлежит 
возврату в краевой бюджет. Взыскание использованной не по целевому 
назначению Субсидии осуществляется в установленном законом порядке.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному 
согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему 
Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в 
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

6.3. Объем и сроки предоставления Субсидии определяются в 
приложении к настоящему Соглашению.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Учредителю, 
один - Учреждению.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель: государственное управление ветеринарии Краснодарского края, 
ИНН 2309055979, КПП 230801001,
350000, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 36
БИК 040349001 л/с 833112400 министерство финансов Краснодарского края, 
р/с 40201810100000100010 в Южном ГУ Банка России г. Краснодар

Учреждение:

Руководитель
М.П.

Начальник
М.П.

Заместитель начальника отдела 
правовых и имущественных отношений



ПРИЛОЖЕНИЕ
к соглашению № ____о т _____________ 20__года

о предоставлении субсидии государственным 
бюджетным учреждениям ветеринарии 
Краснодарского края на предоставление 

компенсационных выплат на возмещение расходов по 
оплате жилья, отопления и освещения специалистам 

государственных учреждений ветеринарии 
Краснодарского края, работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах, поселках городского типа, 
городах, входящих в состав муниципальных районов, и 

членам их семей, а также вышедшим на пенсию 
специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы 
на соответствующих должностях составляет не менее 10 
лет, и они проживают в сельских населенных пунктах, 
поселках городского типа, городах, входящих в состав 

муниципальных районов

ГРАФИК 
перечисления Субсидии

Сроки предоставления Субсидии Объем Субсидии, руб.

X
Итого:

Руководитель
М.П.

Начальник
М.П.

Начальник отдела финансирования, 
бухгалтерского учета, отчетности и контроля



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к порядку определения объема и условия предоставления субсидий из краевого 

бюджета государственным бюджетным учреждениям ветеринарии 
Краснодарского края на предоставление компенсационных выплат на 

возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам 
государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, 
городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, а 

также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их 
работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет, и они 

проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, 
входящих в состав муниципальных районов

ОТЧЕТ
об использовании субсидии на предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате 

жилья, отопления и освещения специалистам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского 
края, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, 

входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, а также вышедшим на пенсию 
специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы на соответствующих должностях составляет не 

менее 10 лет, и они проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах,
входящих в состав муниципальных районов

по состоянию на_________________ 201__ года
Наименование учреждения_____________________________________

№
п/п

Направление
расходования

субсидии

Объем субсидии, руб.
Количество человек, получивших субсидию

Плановое 
назначение 

на год

Фактически 
профинансиро­
вано с начала 

года

Кассовый расход с начала 
года Ветеринарные

специалисты
Члены семей 

ветеринарных 
специалистов

Пенсионеры, если их общи 
стаж работы в данной 

местности на указанных 
должностях составляет не 

менее десяти лет

Всего
получателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого:

Начальник учреждения ФИО

Главный бухгалтер учреждения ФИО
Дата 
М.П.

Начальник отдела финансирования, 
бухгалтерского учета, отчетности и контроля


